
- REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
a

 

e

>El
. SS o e ,

L

To bl 1

RESOLUCION No. 93-2-1-10 001 802

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA Y

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 13 de mayo de 1993“se ha otorgado ante el
Notario Público del Cantón Durán, abogado José Morante

Valenciayla escritura pública de aumento de capital y
reforma del estatuto de la Compañia RESIQUIM S.A.;Y

m QUE el ingeniero Pedro Freddy Bermeo Perasso,“en su
calidad de Gerente General“ de la compañia, con el
patrocinio del abogado Roberto Andrade Pérezs ha
solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura
pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias
certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el informe favorable No. 93-0250-DIC de 14 de
junio de 1993;

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante

oficio No. SC-DJC-93-1453 del 13de julio de 1993 ha
emitido informe favorable para la continuación del
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones

” Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487

de noviembre 18 de 1992;

- ¿"RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) .el_ aumento de

capital de RESIQUIM S.A. por SESENTA MILLONESDE SUCRES
dividido en SEIS MIL acciones de DIEZ MIL'.(SUCRES cada
una; y, b) la reforma del estatuto'constante en la
referida escritura.Y/ A

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público
del cantón Durán al margen de la matriz de la escritura
pública que se aprueba, tome nota del contenido de 1

OS presente Resolución y siente razón de esta anotación.|

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2
Resolución No. 93-2-1-10001802
Compañia: RESIQUIM S.A.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador”” ” *
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo
Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la
matriz de la escritura pública del 19 de febrero de 1987
por la cual se constituyó la compañia en referencia,
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y siente razón de esta
anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho. _-

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compañias, en Guayaquil, a _. y...

Ab. Carlos Julio Arosemena Arosemena

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

  

(
a NRDEV/JI

DJ: HVC

EXP. No. 44244-87

CERTIFICOS e s0n fecha de hoy, iueda Inscrita le presente Reso-

lución de fojea 23.77 a 23.775, núsaero 9.732 del Repietro Mercan

t12 y anotada bajo el núnero 17.921 del "“epertoris.- Gueyaquil, -

Julio veinte 1 nueve de 11 noveciantos noventa 1 tres.” El Repís
N

357ErerageaeTT

AB. HICIERA ANCUZA ALCIVAR(ANDRÁDE

Roginrador Mercamtit del Cámba €  

D
a

$
E



CLETIFICUA ue con fecha de hoy, sue toró note da «ata fe-

solución a fajua 1.663 del teglatro “ercantíl ul 1.987;

36.017 del visto teglatro de 1.9805 y, 5279 del mrnolo-

nedo Hegistro de 1.990, sl vergen Oe les inscripciones -

respectivsa.- Lusyouil, julio veinte 1 nueve de mil nove

cientos novente 1 tres.- €l Hegtstrador »ercemtil.-

  

 

 

  
AA MCOICR AN
EsArador Pereamu

 

CERTIZCICO: “Us con fecha de hay,

Se tomó nota de la AECTIFICACION A LA PLESENTE RESOLUCION a foja

23.774 del Registro Mercantil de 1,993, al margen de la inscrip-

   ción respectiva +.- Guayaquil, Octubre cinco de mil novecient

noventa 1 tres .- El kegístrador Mer y

AÚ HECTOR MIGUEL AL IVARRT

Ragistrader Marcanúl dal Cantán Guaysguil

 

 


